
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA  

 
DECRETO Nº. 177, DE 11 DE MAIO DE 2021. 

 

 

Dispõe sobre a Nomeação do cargo de Agente 

Político de Subprefeito, da Subprefeitura do 

Lado Sul do Município de Ananindeua, e dá 

outras providências. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais, e as que lhe são conferidas pelo inciso VIII do Art. 70 da Lei 

Nº 942, de 4 de Abril de 1990 e, 

 

CONSIDERANDO a Lei nº 3.124, de 22 de janeiro de 2021, que “Dispõe sobre a 

criação da Subprefeitura no Lado Sul do Município de Ananindeua, e dá outras 

providências”, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1°. NOMEAR ELIAS PAES BARRETO para exercer o cargo de Agente Político 

de Subprefeito, da Subprefeitura do Lado Sul do Município de Ananindeua. 

 

Art. 2°. O presente decreto passa a vigorar retroativamente a partir de 1º de maio de 

2021, revogando- se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PA, 

DE 11 DE MAIO DE 2021. 

 

 
DANIEL BARBOSA SANTOS 

Prefeito Municipal de Ananindeua 

 


